

مصوبات جلسه

هیأت مدیره انجمن پسته ایران

جلسه سیزدهم هیأت مدیره دوره دوم انجمن پسته ایران در روز شنبه مورخ ۸ بهمن ماه جاری در تهران برگزار گردید. در این جلسه ضمن بحث و تبادل نظر در خصوص موضوعات پسته کشور و بررسی فعالیتها و اقدامات انجمن، تصمیماتی به شرح زیر اتخاذ گردید:

➤ پس از بحث و تبادل نظر اعضاء در خصوص برگزاری مجمع عمومی سالیانه انجمن مقرر شد، تاریخ برگزاری مجمع عمومی به ۱۸ اسفندماه ۹۰ موکول گردد.

➤ با توجه به درخواست شرکتهای مختلف خارجی از دبیرخانه انجمن برای خرید پسته، مقرر شد دبیرخانه، این شرکتها را به لیست اعضای پیوسته انجمن موجود در سایت، ارجاع دهد.

➤ موضوع تدوین طرح جامع پسته مورد بحث قرار گرفت. تدوین این طرح تأیید نگردید. مقرر شد موضوع تدوین اهداف برنامه استراتژیک صنعت پسته از طریق یک کمیته کارشناسی پیگیری گردد.

انصراف انجمن از مشارکت در تجدید نظر استاندارد ۱۵

هدف انجمن تدوین استاندارد منطبق بر واقعیت محموله های صادراتی و همزمان پیگیری غیر اجباری شدن استاندارد است

خود از هر گونه پیشنهادی که به کمیسیون ارائه داده بود را اعلام نمود. لازم به ذکر است که انجمن پسته ایران با تشکیل کمیته فنی، اقدام تدوین پیش نویس پیشنهادی خود در ۱۵ صفحه و ارائه آن به کمیسیون در ۹۰/۹/۲۹ کرده بود. در این پیش نویس ضمن تفکیک پسته مصرفی و صادراتی، شش گروه طبقه بندی برای پسته صادراتی پیشنهاد گردیده بود.

علیرغم آنکه انجمن پسته ایران از پیشنهاد دهندگان تجدیدنظر استاندارد شماره ۱۵ پسته در ستاد عالی پسته بوده و در سال جاری با پیگیری و تصویب موضوع در ستاد پسته، نقش عمده ای در اقدام سازمان استاندارد برای تجدیدنظر این استاندارد ایفا نموده، اما به دلیل عدم توجیه کمیسیون در خصوص دلایل این تجدید نظر، با ارسال نامه ای به ریاست محترم سازمان استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران ادامه جلسات را ضروری ندانسته و انصراف

گزارش پسته آمریکا در ماه دسامبر ۲۰۱۱

از ۷/۹۲ تا ۸/۱۴ دلار/کیلو
➤ پسته ناخندان از ۵/۹۴ تا ۶/۰۵ دلار/کیلو
منبع: primex international trading crop

➤ پسته خندان انس ۲۰-۱۸ (Extra No. 1)
از ۷/۹۲ تا ۸/۲۵ دلار/کیلو
➤ پسته خندان انس ۲۵-۲۱ (Extra No. 1)

براساس گزارش شرکت پرایمکس در ۱۷ ژانویه ۲۰۱۲، کل مصرف پسته آمریکا در دسامبر ۲۰۱۱ برابر با ۲۰ هزار تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۸ درصد کاهش نشان می دهد. از کل این میزان ۱۰ هزار تن مصرف داخلی بوده و ۱۰ هزار تن نیز صادر شده است. نسبت به مدت مشابه سال قبل، میزان مصرف داخلی ۲۹ درصد رشد و میزان صادرات ۳۹ درصد کاهش داشته است.

کل مصرف پسته آمریکا در دوره ۴ ماهه سپتامبر تا دسامبر سال ۲۰۱۱ برابر با ۸۱/۶ هزار تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۳ درصد رشد داشته است. در این دوره کل مصرف داخلی ۳۳/۶ هزار تن و کل صادرات ۴۸ هزار تن بوده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۳۴ و ۲ درصد رشد نشان می دهد. قیمت پسته با پوست آمریکا به شرح زیر بوده است:



روش پیشنهادی انجمن پسته ایران برای بیمه باغات پسته در برابر سرمازدگی بهاره



را پوشش دهد. در صورتی که سرمازدگی در فاصله «تاریخ بالاترین احتمال سرمازدگی» و «تاریخ پایان پوشش پوشش بیمه» رخ دهد، حداکثر خسارت پرداخت خواهد شد. بدیهی است شرکت بیمه، سرمازدگی پس از این تاریخ را پوشش نمی دهد. **پوشش بیمه:** این بیمه، تعیین مبلغ خسارت ناشی از نابودی محصول بدلیل سرمازدگی دیررس بهاره را به اختیار متقاضی وامی گذارد. در صورتی که دما در طی دوره بیمه، به حد سرمازدگی یا پایین تر از آن نزول کند، خسارت پرداخت خواهد شد.

دما: دمایی که منجر به سرمازدگی می شود بر حسب نوع محصول قابل انتخاب می باشد. خسارت بیمه در صورتی پرداخت خواهد شد که اطلاعات هواشناسی ثبت شده در ایستگاه هواشناسی محل باغ (نزدیک ترین ایستگاه موجود انتخاب شده توسط باغدار) بیانگر نزول دما به حد سرمازدگی یا پایین تر از آن باشد. این اتفاق بایستی در دوره پوشش بیمه رخ داده باشد.

نهایتاً آنکه هزینه بیمه بر اساس مساحت باغ، مقدار پوشش بیمه تقاضا شده از سوی بیمه گذار و دوره زمانی بیمه با توجه به سابقه آماری ایستگاه هواشناسی خاص، تعیین شده و به باغدار اعلام می شود.

اطلاعات بیشتر در این رابطه را می توانید در سایت ولینک زیر ملاحظه نمایید:

www.climate.com/products/q/springfreet

زمین و ارزش محصول، سفارش داده شود. در این مدل هیچ فرآیندی برای بررسی و تعیین خسارت مورد نیاز نیست. بلکه شرکت بیمه کننده در صورت بروز سرمازدگی بهاره و تأیید آن با توجه به اطلاعات ایستگاه هواشناسی که به راحتی از طریق اینترنت قابل دسترسی است، به صورت خودکار خسارت باغدار را ظرف مدت ۱۰ روز پرداخت خواهد کرد. در سیستم بیمه «محافظت در برابر سرمای بهاره» باغدار پس از ورود به سایت شرکت بیمه گر لازم است اطلاعاتی به شرح زیر را وارد نماید:

محل باغ: این محل با درج آدرس و طول و عرض جغرافیایی محل باغ توسط باغدار تعیین می شود. در این مرحله می توان نام ایستگاه هواشناسی نزدیک به محل باغ را نیز انتخاب کرد. **زمان شروع دوره بیمه:** تاریخی است که احتمال بروز سرمازدگی وجود دارد. بدیهی است در صورت بروز سرمازدگی قبل از این تاریخ، هیچگونه خسارتی پرداخت نخواهد شد.

تاریخ بالاترین احتمال سرمازدگی: تاریخی پس از زمان شروع دوره بیمه است که احتمال بروز سرمازدگی در بالاترین حد خود است. در صورت بروز سرمازدگی در این تاریخ یا پس از آن، بیشترین مبلغ خسارت پرداخت خواهد شد. در صورتی که سرمازدگی قبل از این تاریخ رخ دهد، مقدار خسارت بر اساس یک جدول ویژه تعیین می گردد.

زمان پایان دوره بیمه: این زمان بایستی دوره ای وسیعتر از دوره احتمالی بروز سرمازدگی

به دنبال انتشار گزارش بیمه باغات پسته در ویژه نامه آذرماه ۹۰ انجمن پسته ایران به شماره ۶۵ و ارائه پیشنهاد انجمن پسته در خصوص کاربرد بیمه اینترنتی مشابه روش مشابه در سایر نقاط جهان، برای پوشش خطر سرمازدگی بهاره در باغات پسته، در این شماره جزئیات بیشتری از بیمه پیشنهادی که توسط یک شرکت نوعی آمریکایی تحت سرفصل «بیمه محافظت در برابر سرمای بهاره «Spring Frost Protection» شناخته می شود، ارائه می گردد. باشد که صندوق بیمه کشاورزی یا حتی شرکتهای خصوصی بیمه با ورود به این عرصه، زمینه پوشش ریسک خطر سرمازدگی را برای باغداران فراهم نموده و فرایند تعیین حق بیمه و خسارت را قابل اجرا و از همه مهمتر اقتصادی نموده و از این طریق به سالها گله و شکایت و نارضایتی باغداران در خصوص ناعادلانه بودن و غیرواقعی بودن میزان خسارت پرداختی پایان دهند.

در مدل بیمه «محافظت در برابر سرمای بهاره» تاریخ احتمالی بروز سرمای بهاره که در آن دوره محصول بطور معمول، در معرض سرمازدگی قرار می گیرد را مشخص می کنند. اگر درجه حرارت نزدیکترین ایستگاه هواشناسی به باغ بیمه گذار در طول دوره تعیین شده به کمتر از آستانه تحمل رسید، به باغدار خسارت پرداخت می شود.

بیمه «محافظت در برابر سرمای بهاره» در واقع نام بیمه خطری است که می تواند با توجه به وسعت

آخرین وضعیت تأمین نیاز سرمایی در ختان پسته

بررسی های انجمن پسته ایران در خصوص آخرین وضعیت تأمین نیاز سرمایی در ختان پسته در ایستگاه هواشناسی رفسنجان نشان می دهد که با معیار مجموع ساعات با دمای زیر ۷ درجه سانتیگراد، وضعیت تأمین نیاز سرمایی تا ۱۱ بهمن ماه، در سه سال اخیر به شرح زیر بوده است:

سال ۱۳۹۰: ۷۷۵ ساعت

سال ۱۳۸۹: ۸۱۵ ساعت

سال ۱۳۸۸: ۶۷۰ ساعت

به طور کلی مدل های متعددی برای تعیین ساعات سرمایی وجود دارد. یکی از این مدلها، مدل ساعات سرمایی است که تعداد ساعات ۷ تا ۰ درجه سانتیگراد را اندازه گیری میکند و در مدل اصلاح شده آن دماهای کمتر از ۷ درجه سانتیگراد مورد توجه قرار می گیرد.

یکی دیگر از مدل های مورد استفاده، مدل یوتا است که تأثیر منفی در جمع ساعات سرمایی را در نظر دارد. مدل دیگری که در دهه ۱۹۸۰ ارائه شد، مدل دینامیک است که در مناطقی که در آنها، در فصل زمستان در بعضی مواقع دمای گرم اتفاق می افتد، نتایج بهتری داده است. در این مدل طول دوره سرما و تناوب دمای بالا طی دوره سرما اهمیت بالایی دارد.

در مجموع هنوز به طور قطعی نمی توان گفت که کدامیک از مدل های موجود، در شرایط مناطق پسته کاری ایران تطبیق بهتری داشته و نتیجه واقعی تری را ارائه می دهد. بنابراین علیرغم آنکه براساس مقدار سرمای زمستانه تأمین شده به نظر نمی رسد نیازی به روغن پاشی ارقام تجاری پسته به جز رقم اکبری در شهرستان های رفسنجان، انار، سیرجان، کرمان، زرنده و شهرابک باشد، اما لازم است که باغداران در تصمیم گیری برای روغن پاشی دقت بیشتری داشته و به تجربیات سالهای گذشته خود توجه جدی نمایند.

در صورت تصمیم گیری برای روغن پاشی، توصیه می گردد به نکات زیر توجه شود:

● لازم است محلول پاشی با روغن ولک و با غلظت ۳۰ در هزار صورت گیرد. این روغن باید از شرکت ها و فروشندگان معتبر تهیه شود.

● روغن ولک را باید کاملاً با آب مخلوط کرده و سپس درختان را با این مخلوط شستشوی کامل داد.

● متذکر می گردد که انجام روغن پاشی علاوه بر مزایایی که در بروز گلدهی یکنواخت و زودتر از موعد درختان پسته دارد، می تواند در صورت بروز سرمای بهار، خطر سرمازدگی را افزایش دهد.

● بر اساس گزارشات دریافتی، پاشیدن روغن با دوز بالا یا غیر یکنواختی در مخلوط کردن آن با آب، می تواند منجر به افزایش احتمال سرخشکیدگی شاخه های درخت گردد.

برای کسب اطلاعات بیشتر در خصوص انواع مدل های سرمایی، می توانید به مقاله «توصیف پروسه تأمین نیاز سرمایی درختان پسته رقم sirora در استرالیا با استفاده از مدل دینامیکی» در سایت انجمن پسته ایران به آدرس www.iranpistachio.org/fa/articles مراجعه نمایید.

پیگیری تخصیص کمک بلاعوض ۸۵ درصدی آبیاری قطره ای

نظر به آنکه علیرغم گذشت ماهها از ابلاغ قانون بودجه سال ۹۰ کشور، ارائه کمک مالی بلاعوض ۸۵ درصدی آبیاری تحت فشار در استان کرمان وضعیت مطلوبی نداشته است، انجمن پسته ایران با ارسال نامه ای به مقامات مسئول در استانداری، سازمان جهاد کشاورزی و شرکت سهامی آب منطقه ای کرمان ضمن پیگیری موضوع، به فشار فزاینده ادارات آب منطقه ای محلی به باغداران مبنی بر سپردن تعهد به تغییر شیوه آبیاری باغات اعتراض نمود. به اعتقاد انجمن پسته، مادامیکه اعتبارات تسهیلاتی و کمک های بلاعوض، بودجه به اندازه کافی و بدون محدودیت در اختیار باغداران پسته قرار نگیرد، فشار ادارات آب منطقه ای برای اجرای آبیاری تحت فشار غیر منطقی خواهد بود. صرفنظر از آنکه اصولاً امکان توصیه اجرای این سیستمها در همه مناطق پسته کاری به دلایل فنی وجود ندارد، حداقل انتظار آن است که مدیران سازمانهای دست اندرکار در تعیین و اجرای سیاستهای خود هماهنگی بیشتری با یکدیگر داشته باشند. بدیهی است معاونت محترم برنامه ریزی استانداری کرمان می تواند نقش تأثیرگذاری در حصول به این مهم ایفا نماید.

مصوبات کمیسیون باغبانی

بیست و هفتمین جلسه کمیسیون باغبانی انجمن پسته ایران با حضور اکثریت اعضا در مورخ ۹۰/۱۱/۰۹ در محل دفتر انجمن در کرمان برگزار گردید. در این جلسه ضمن بحث و تبادل نظر در خصوص مسائل روز پسته، تصمیماتی بشرح زیر اتخاذ گردید:

۱. مقرر شد تورهای بازدید داخلی جهت ارتقاء باغداری و فراوری پسته ایران با اهداف پنجگانه زیر در سال آینده در مقاطع زمانی مشخص شده برگزار گردد:

● تور آبیاری تحت فشار استان کرمان در آبان ماه

● تور باغداری استان خراسان رضوی در فصل بهار

● تور باغداری استان کرمان در فصل تابستان

● تور فراوری استان کرمان در مهرماه

● تور نمایشگاه خدمات، نهاده ها و ماشین آلات کشاورزی اصفهان در زمستان

۲. مقرر شد دستورالعمل نحوه استفاده از اسیدسولفوریک در سیستم های آبیاری تحت فشار و غرقابی تهیه و از طریق خبرنامه انجمن به اطلاع اعضا رسانده شود.

۳. با توجه به فقدان اطلاعات کافی مبنی بر اقتصادی بودن و یا غیر مضر بودن استفاده از علف کش های پیش رویشی در باغات پسته، استفاده از این علف کش ها از دستور کار کمیسیون باغبانی خارج شود.

۴. با توجه به همکاری تعدادی از کارگاههای فراوری با کمیسیون های باغبانی و فراوری انجمن در تهیه و ارائه اطلاعات مربوط به درصد پوک دانه ای و نسبت تر به خشک محصول سال ۹۰، مقرر شد این بررسی برای محصول سال آینده با توان و امکانات بیشتری پیگیری شود. همچنین مقرر شد تحلیل اطلاعات دریافتی برای محصول سال ۹۰ با همکاری مشترک کمیسیون های باغبانی و فراوری صورت پذیرد.

انجمن پسته ایران منتشر می نماید

بانک اطلاعات جامع صنعت پسته ایران

بصورت کتاب، CD و پورتال اینترنتی

مشمول بر اطلاعات:

- واحدهای فرآوری
 - شرکت های صادراتی پسته
 - شرکت های تهیه، توزیع و عرضه پسته در داخل کشور
 - واردکنندگان و تولیدکنندگان سموم شیمیایی و کود
 - شرکتهای مشاور
 - شرکت های تولیدکننده لوازم و تجهیزات آبیاری تحت فشار
 - مؤسسات و شرکت های آموزشی مرتبط
 - آزمایشگاههای آب و خاک
 - شرکتهای بازرسی و نمونه برداری
 - آزمایشگاههای سنجش آفات و کسین
 - واردکنندگان و تولیدکنندگان ادوات و ماشین آلات کشاورزی
 - و اطلاعات دیگر فعالیتهای مرتبط با صنعت پسته کشور
- جهت ثبت اطلاعات خود در این کتاب با دفتر انجمن پسته در تهران با شماره های ۰۲۱-۸۸۹۴۷۳۰۰ تا ۰۲۱-۸۸۹۴۷۳۰۰ تماس حاصل فرمایید.

انتشار ویژه نامه فصلی انجمن پسته ایران

به اطلاع اعضای محترم انجمن پسته ایران و دیگر فعالان صنعت پسته کشور می رساند که چهارمین ویژه نامه فصلی انجمن پسته ایران با مطالب و تحلیل های متنوع علمی و فنی در اواسط اسفند ماه ۹۰ منتشر خواهد شد. در این ویژه نامه امکان چاپ آگهی تبلیغاتی برای شرکتهای عرضه کننده کالا و خدمات فراهم گردیده است. علاقمندان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با دفتر انجمن در تهران با شماره های ۰۲۱-۸۸۹۴۷۳۰۰ و ۰۲۱-۸۸۹۴۷۴۰۰ تماس حاصل فرمایند.

قیمت پسته خشک (محصول سال زراعی جاری)

معامله شده در هفته چهارم دی ماه منتهی به ۹۰/۱۰/۲۹

در هفته چهارم دی ماه قیمت پسته نقدی در رفسنجان باقیمت غیرنقدی ۴ ماه و ده روز در تهران مشابه بود. این اتفاق نادر در شرایطی رخ داده که همواره قیمت غیرنقدی تهران به میزان ۱۴ درصد بالاتر از قیمت نقدی رفسنجان بوده است. نوسانات باورنکردنی نرخ ارز در هفته های اخیر و بالاترین فعالیت فعالان در معامله پسته، عملاً منجر به ثبت رکوردهای باورنکردنی و تغییر روندهای معمول شده است با این وجود بررسی های چند باره انجمن در خصوص این قیمتها حاکی از صحت این ارقام است.

قیمت ها هر کیلو به تومان

رقم	درجه پسته	بازار تهران (۴ ماه و ده روز)	بازار رفسنجان (نقدی)
فندق خندان	۳۲-۳۰ استاندارد (معروف به اروپایی)	۱۲۰۰۰	۱۲۰۰۰
فندق دهن بست	۳۲-۳۰ (کیل ۵۰)	۹۰۰۰	۸۵۰۰

نوسانات قیمت پسته در رفسنجان طی هفته چهارم دی ماه ۹۰

در هفته چهارم دی ماه، ۹۰ قیمت پسته بالا رفت. در اواسط هفته فندق ۳۰/۳۲ خندان و دهن بست به ترتیب حدود ۱۲۰۰۰ تا ۱۲۵۰۰ تومان معامله می شدند در یک مورد خبر داریم که حتی به قیمت ۱۳۰۰۰ تومان معامله رسمی شد و رکورد بی سابقه ای در تاریخ قیمت پسته رقم زد. دهن بست فندق ۳۰/۳۲ هر کیلو حدود ۸۵۰۰ تا ۹۰۰۰ تومان معامله می شد.

در هفته مشابه سال گذشته (۸۹/۱۱/۹) فندق ۳۰/۳۲ هر کیلو حدود ۸۰۰۰ تا ۸۱۰۰ تومان و دهن بست فندق ۳۰/۳۲ هر کیلو ۶۵۰۰ تا ۶۶۰۰ تومان معامله می شده است



نشریه خبری تحلیلی انجمن پسته ایران

* دفتر کرمان

تلفن: ۰۳۴۱-۲۵۳۵۲۶۶ تا ۰۳۴۱-۲۵۳۵۲۶۹

* دفتر تهران

تلفن: ۰۲۱-۸۸۹۴۷۳۰۰، ۰۲۱-۸۸۹۴۷۴۰۰ تا ۰۲۱-۸۸۹۴۷۳۸۴

سایت: www.iranpistachio.org

پست الکترونیکی: info@iranpistachio.org